[bookmark: _GoBack]Biễu mẫu 03
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
BẢN CAM KẾT VÀ GIẢI TRÌNH
KHI ĐĂNG KÝ TÊN MIỀN BÁO CHÍ, TÊN MIỀN DỄ GÂY NHẦM LẦN TRANG THÔNG TIN ĐIỆN TỬ, MẠNG XÃ HỘI

Kính gửi: - Nhà đăng ký …………………………………..
Đề nghị Nhà đăng ký …………..thực hiện việc đăng ký tên miền dưới “.vn” với các thông tin về tên miền đề nghị được đăng ký, sử dụng như sau:
1. Tên miền: .....................................................................................................
2. Tên chủ thể:
2.1. Trường hợp chủ thể là cá nhân:
· Họ và tên: ........................................................................................
· Số CMTND/hộ chiếu:......................................................................
2.2. Trường hợp chủ thể là tổ chức:
· Tên tổ chức: .................................................................................
· Mã số doanh nghiệp: .......................................................................
3. Ý nghĩa, mục đích đăng ký, sử dụng tên miền:
	Tên miền đề nghị đăng ký, sử dụng
	Ý nghĩa tên miền
	Cam kết về mục đích sử dụng tên miền đăng ký

	☒ Đăng ký tên miền để làm website thông thường
☐ Đăng ký tên miền để thiết lập trang tin điện tử, mạng xã hội

4. Nội dung cam kết khi sử dụng tên miền để Đăng ký tên miền để làm website thông thường
☐ Chúng tôi xin chịu trách nhiệm trước pháp luật về việc sử dụng tên miền tuân thủ đúng các quy định về cung cấp nội dung thông tin trên mạng, các thông tin cung cấp và cam kết sử dụng tên miền đã đăng ký theo đúng quy định hiện hành về quản lý và sử dụng tài nguyên Internet.
5. Nội dung cam kết khi sử dụng tên miền để thiết lập trang thông tin điện tử tổng hợp, mạng xã hội
☐ Cam kết đủ điều kiện là đối tượng được cấp phép mạng xã hội, trang thông tin điện tử tổng hợp;
☐ Cam kết sẽ hoàn tất các giấy phép thiết lập mạng xã hội, trang thông tin điện tử tổng hợp;
☐ Chủ động thông tin lại Nhà đăng ký ..................và Trung tâm Internet Việt Nam khi đưa tên miền .............................................. vào hoạt động.

	Trân trọng cảm ơn./.
	................, ngày ….. tháng …… năm …............

	Chủ thể tên miền xác nhận
(cá nhân ký ghi rõ họ tên; người đại diện theo pháp luật ký tên và đóng dấu nếu là tổ chức)